[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от                               2022 г.                                                                                  №

О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от  29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 29 апреля 2013 года      № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                          А.М. Щербаков
[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

проект

 Принят

Думой Арсеньевского городского округа

                                   2022 года

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА

№ 32-МПА «ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ УСТРОЙСТВЕ И БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В АРСЕНЬЕВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от   29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=C6DA44D01D9CEC2414037EA01AD7BCE24CC9F917750BFDC1B9F66B4D34E67021E08C8C81C4ECA82440761A2BE22271CDE44A73AEFC66487120ADE7A8o5I0F
 статьи 4 в следующей редакции:
«2. Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа утверждается администрацией Арсеньевского городского округа в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа утверждается администрацией Арсеньевского городского округа в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»

1.2. Дополнить статью 8 пунктами 18 и 19 следующего содержания:

«18) утверждение перечня главных администраторов доходов бюджета городского округа;

19) утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа;».

1.3. Признать абзацы три, четыре пункта 2 статьи 20 утратившими силу.

1.4. Признать подпункты 4 и 5 пункта 8 статьи 22 утратившими силу.

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа

                 В.С. Пивень

«   »                          2022 года

        №          -МПА
	[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев, 692337             тел. (42361)5-30-94, факс (42361)4-38-94
E-mail: adm@ars.town
http://ars.town
ОКПО 04020761, ОГРН 1022500508073 ИНН/КПП 2501002228/250101001

	Председателю Думы Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	№

	На №

Уважаемый Анатолий Михайлович!

Финансовое управление администрации Арсеньевского городского округа направляет проект муниципального правового акта «О внесении изменений в  муниципальный правовой акт Арсеньевского  городского округа от 29 апреля 2013 года  № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе» и пояснение к нему.

Проект муниципального правового акта подготовлен с целью приведения в соответствие действующего муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от  29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе» с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Глава городского округа

                  В.С. Пивень

Черных Светлана Леонидовна

2 28 53